Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
___________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 23 апреля  2014 г. №  40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       р.п. Янгель
«О проведении смотра-конкурса

по благоустройству, озеленению и

цветочному оформлению  территории
Янгелевского МО»
В целях увеличения площадей зеленых насаждений, пропаганды, распространения и практического применения опыта озеленения и эстетического оформления, новаторских подходов и идей, улучшения качества работ по содержанию объектов внешнего благоустройства,  улучшения санитарного состояния территории Янгелевского  ГП, привлечения населения, трудовых коллективов, учреждений, и организаций всех форм собственности, общественных организаций к решению проблемы благоустройства, в соответствии с Уставом Янгелевского городского поселения, администрация Янгелевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Янгелевского городского поселения смотр-конкурс по благоустройству, озеленению и цветочному оформлению территории МО «Янгелевское городское поселение» в период с 12.05.2014г. по 01.09.2014г.

2. Утвердить Положение «О смотре-конкурсе по благоустройству, озеленению и цветочному оформлению территории  Янгелевского МО» (приложение    № 1).

3. Рекомендовать руководителям  предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, принять активное участие в смотре- конкурсе;

4. Организовать жителей Янгелевского городского поселения на мероприятия по озеленению и благоустройству придомовых территорий.

5. Организацию  и проведение конкурса возложить на ведущего специалиста администрации Овчинникову Н.Г.

6. Утвердить состав комиссии подведения итогов смотра-конкурса (приложение № 2).

Комиссии подвести итоги конкурса к 9 сентября 2014г.

6. Ведущему экономисту администрации  Могилевской А.А.  предусмотреть в бюджете Янгелевского городского поселения  денежные средства  на поощрение победителей конкурса.

7. Данное распоряжение опубликовать в СМИ «Вести Янгелевского МО», разместить на информационных досках поселения.

8. Контроль над выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Янгелевского
городского поселения                                                                  С.А. Базитов

Рассылка: в дело, ООО «Коммунальщик», ОАО «ЯГОК», ООО КУК ЖКХ, д/сад «Золушка», Янгелевская СОШ,  Ип. Юдина,  Ип Свиклис А.И,  Ип Миков Н.И., Ип Мороз Т.Г., амбулатория, МКУК КДЦ «Спутник»
Исп. Овчинникова Н.Г.

Тел.67-144
Приложение № 1
К постановлению главы  Янгелевского
городского поселения

     «____»   ________2014г. №__
                                                          ПОЛОЖЕНИЕ

о смотре-конкурсе по благоустройству, озеленению и цветочному оформлению территории Янгелевского городского поселения
1. Общее положение.

Ежегодный смотр-конкурс по благоустройству территории Янгелевского городского поселения проводится для привлечения внимания населения  М О  «Янгелевское городского поселения»,  распространения и практического применения опыта озеленения и эстетического оформления, новаторских подходов и идей, улучшения качества  по содержанию объектов внешнего благоустройства. Конкурс направлен на широкое вовлечение населения, коллективов организаций различных форм собственности, индивидуальных предпринимателей в работы по благоустройству территории поселения.
2.Цели и задачи
2.1.
Цели проведения смотра-конкурса:

- увеличение площадей зеленых насаждений;

- пропаганда, распространение и практическое применение опыта озеленения и эстетического оформления, новаторских подходов и идей;
- улучшение качества работ по содержанию объектов внешнего благоустройства, экологического состояния территории МО
 2.2.
Задачи смотра-конкурса:
- Основной задачей смотра-конкурса является: организовать проведение мероприятий, направленных на обеспечение   благоустройства и озеленения территории Янгелевского городского поселения, санитарного и экологического благополучия населения.

- привлечение организаций независимо от формы собственности, а также жителей Янгелевского городского поселения  к озеленению и благоустройству  придомовых территорий, территорий организаций и предприятий, торговых точек.
- воспитания бережного отношения и создание условий для расширения самодеятельности жителей в сфере благоустройства, развитие эстетического воспитания жителей.

- выявление самой благоустроенной и озелененной  придомовой территории Янгелевского городского поселения, организации, обеспечившей наилучшее содержание территории в границах предоставленного участка, санитарно-защитной и охранной зон, а также наиболее благоустроенной и озелененной территории торговой точки.
3. Состав участников
Участие в конкурсе принимают жители, проживающие в п.Янгель, придомовые территории МКД, территории организаций и предприятий, территории торговых точек, расположенные на территории Янгелевского  МО.

                                              4. Основные условия

4.1. Смотр-конкурс проводится  с июня по сентябрь 2014г. по трем направлениям:
4.1.1. творческий подход к вопросам  озеленения и благоустройства придомовых территорий. Оформление цветников, клумб, уголков отдыха.

4.1.2. озеленение и благоустройство, эстетическое и санитарное состояние  территорий организаций и предприятий.                                                                4.1.3. озеленение и благоустройство территорий торговых точек.

5. Подведение итогов  смотра-конкурса

5.1.
Победителем смотра-конкурса по каждому направлению может быть один участник.

5.2.
Подведение итогов смотра-конкурса и награждение победителей производятся на празднике «День поселка».

    5.3.
Решение конкурсной комиссии является окончательным и пересмотру не подлежит.

5.4.
Итоги смотра-конкурса размещаются на сайте поселения и в средствах массовой информации.

6. Финансирование смотра-конкурса

6.1. Финансирование победителей смотра-конкурса осуществляется за счет средств предусматриваемых в бюджете Янгелевского городского поселения  на очередной финансовый год.
6.2. Победители смотра-конкурса награждаются по следующим направлениям, которым вручаются грамоты и денежные премии, направляемые на озеленение и благоустройство населенного пункта.

По первому направлению - озеленение  и благоустройство придомовых территорий оформление цветников и уголков отдыха:

первое место - премия 1000 рублей,

второе место - премия 500 рублей,

третье место- премия  300 рублей.

По второму и третьему  направлению - озеленение и благоустройство территорий организаций и предприятий,  торговых точек:

- награждение победителей осуществляется почетными грамотами и дипломами на основании постановления администрации Янгнелевского городского поселения

6.3. Конкурсная комиссия имеет право во время осмотров выделить интересный объект, выгодно отличающийся от остальных конкурсных объектов своей оригинальностью решения проблемы благоустройства.

Приложение № 2
К постановлению главы  Янгелевского

городского поселения
«__»__________2014г.

Состав комиссии по подведению итогов смотра-конкурса

 «По благоустройству, озеленению и цветочному оформлению территории Янгелевского городского поселения»

1. Базитов С.А.         – глава Янгелевского ГП

2. Жучева Т.Г.          – ведущий специалист по ЖКХ

3. Едрихинская О.И. – ведущий специалист по соц. вопросам

4. Багрецова Г.Т.     – директор д/сада «Золушка» (по согласованию)

5. Кухтерина Т.Г.    – председатель «Женсовета» (по согласованию)

6. Поботаева С.Н.   –  библиотекарь   МКУК  КДЦ «Спутник» (по согласованию)

7. Жмурова Т.И.     -  техник- контролер ООО КУК ЖКХ

8. Вольская Г.Н.     – ООО «Коммунальщик» (по согласованию)

9. Бухнер Н.Н.   – ОАО «Янгелевский ГОК» (по согласованию)